ámbito que corresponde a la participación de los partidos 

políticos, queda vinculada la autoridad responsable a 

otorgarle a “Shuta Yoma” el plazo de treinta días 

naturales, para que presente al Consejo General del 

Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de 

Oaxaca, la cantidad de 8,586 (ocho mil quinientas 

ochenta y seis) solicitudes de afiliación faltantes o que 

acredite que los no encontrados sí se localizan en el 

citado Listado Nominal, de conformidad con la normativa 

aplicable, para dar cumplimiento al requisito previsto en 

el artículo 28, inciso b), de la ley electoral a la que se

[...]

lista nominal de electores del Estado de Oaxaca del año 

dos mil diez, cuyo universo, en términos del acuerdo 

reclamado, arrojó la cantidad de 2’574,106 (dos millones 

quinientos setenta y cuatro mil ciento seis) ciudadanas y 

ciudadanos.  

Por tanto, la cantidad de 8,586 (ocho mil quinientas 

ochenta y seis) al inicio apuntada, resulta de restar a 

38,612 (treinta y ocho mil seiscientos doce) la cantidad de 

30,026 (treinta mil veintiséis) afiliaciones que fueron 

validadas, de acuerdo con el Listado Nominal de Electores 

del año dos mil diez. 

Afiliaciones que, en su caso, se reitera, servirán para 

cumplir el requisito del 1.5% del listado nominal de 

electores de esa entidad federativa del año dos mil diez,